

**Morten Friis A/S**  
**Hornsyld Industrivej 17**  
**8783 Hornsyld**

**CVR-nr. 58 99 26 15**

**Årsrapport for 2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 02/10 2018

---

Flemming Thykjær Lave  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	11
Balance pr. 30. juni 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Morten Friis A/S  
Hornsyld Industrivej 17  
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 58 99 26 15  
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018  
Stiftet: 19. juni 1976  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Ole Lindstrøm Simonsen, formand  
Bo Julsen  
Flemming Thykjær Lave

### Direktion

Bo Julsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Morten Friis A/S har i mere end 40 år beskæftiget sig med murer- og betonentrepriser inden for alle erhvervsgrøene.

Virksomheden sætter kvalitet og god service i højsædet og har en stærk markedsposition inden for bygge og anlæg.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 1.157.083, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 4.485.389.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.760.282</b>	<b>15.294.678</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(14.213.843)</u>	<u>(13.221.920)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.546.439</b>	<b>2.072.758</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(984.958)</u>	<u>(1.032.099)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.561.481</b>	<b>1.040.659</b>
Finansielle indtægter	2	0	1.825
Finansielle omkostninger	3	<u>(52.451)</u>	<u>(51.133)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.509.030</b>	<b>991.351</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(351.947)</u>	<u>(240.799)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.157.083</u></b>	<b><u>750.552</u></b>
Foreslået udbytte		0	450.000
Overført resultat		<u>1.157.083</u>	<u>300.552</u>
		<b><u>1.157.083</u></b>	<b><u>750.552</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.898.283	2.373.433
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>1.898.283</u>	<u>2.373.433</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.898.283</u>	<u>2.373.433</u>
Råvarer og hjælpematerialer		30.000	30.000
<b>Varebeholdninger</b>		<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.605.729	10.072.919
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	2.240.000	750.000
Andre tilgodehavender		97.344	179.200
Selskabsskat		44.594	14.245
Periodeafgrænsningsposter		97.243	83.180
<b>Tilgodehavender</b>		<u>9.084.910</u>	<u>11.099.544</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.860.868</u>	<u>48.784</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>10.975.778</u>	<u>11.178.328</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>12.874.061</u>	<u>13.551.761</u>

**Balance pr. 30. juni 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.001.000	1.001.000
Overført resultat		3.484.389	2.327.306
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	450.000
<b>Egenkapital</b>	7	<u><b>4.485.389</b></u>	<u><b>3.778.306</b></u>
Hensættelse til udskudt skat	8	717.118	302.799
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>717.118</b></u>	<u><b>302.799</b></u>
Banker		0	1.473.957
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.141.554	5.013.599
Gæld til tilknyttede virksomheder		682.351	840.489
Anden gæld		2.847.649	2.142.611
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>7.671.554</b></u>	<u><b>9.470.656</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>7.671.554</b></u>	<u><b>9.470.656</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>12.874.061</b></u>	<u><b>13.551.761</b></u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2017	1.001.000	2.327.306	450.000	3.778.306
Betalt ordinært udbytte	0	0	(450.000)	(450.000)
Årets resultat	0	1.157.083	0	1.157.083
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b>	<b>1.001.000</b>	<b>3.484.389</b>	<b>0</b>	<b>4.485.389</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	12.487.278	11.316.599
Pensioner	1.030.799	1.017.491
Andre omkostninger til social sikring	318.111	316.000
Andre personaleomkostninger	<u>377.655</u>	<u>571.830</u>
	<b><u>14.213.843</u></b>	<b><u>13.221.920</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>25</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>1.825</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.825</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	41.633	40.980
Andre finansielle omkostninger	<u>10.818</u>	<u>10.153</u>
	<b><u>52.451</u></b>	<b><u>51.133</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	(44.594)	0
Årets udskudte skat	<u>396.541</u>	<u>240.799</u>
	<b><u>351.947</u></b>	<b><u>240.799</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli 2017	8.307.100
Tilgang i årets løb	509.808
Afgang i årets løb	<u>(165.680)</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>8.651.228</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	5.933.667
Årets afskrivninger	984.958
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(165.680)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>6.752.945</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u>1.898.283</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	32.409.362	34.739.344
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(30.169.362)</u>	<u>(33.989.344)</u>
	<b><u>2.240.000</u></b>	<b><u>750.000</u></b>

## 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
2.010 a-aktier á kr. 100	201.000
800 b-aktier á kr. 1.000	<u>800.000</u>
	<b><u>1.001.000</u></b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2017	302.799	62.000
Anvendt i sambeskatning	17.778	0
Hensat i året	<u>396.541</u>	<u>240.799</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2018</b>	<u><b>717.118</b></u>	<u><b>302.799</b></u>

### 9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bo Juelsen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Morten Friis A/S har en verserende voldgiftssag vedrørende arbejde udført som underentreprenør på en række entrepriser. Kravet mod hovedentreprenøren udgør 1.133 t.kr. inkl. moms. Modpartens påstande og argumenter i sagen kendes endnu ikke, da de af flere omgange har fået udsat sit svarskrift, hvorfor en konkret vurdering af sagens udfald er vanskelig at foretage. Ud fra sagens karakter er det vurderingen, at Morten Friis A/S vil få medhold i sagen. Sagens samlede omkostninger kan endnu ikke estimeres, men selskabet har ansøgt om retshjælpsdækning, og opnået tilsagn herom. Sagen forventes ikke, at påvirke selskabets finansielle stilling negativt.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt som tidligst kan opsiges med 6 måneders varsel til ophør 1. juli 2023. Den resterende huslejeoplygtigelse udgør 1.260 t.kr.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr.. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 1.928 t.kr.

Der er stillet arbejdsгарантиer overfor entreprisekunder med en samlet værdi pr. 30.06.2018 på 864 t.kr.